meteorológica y de trabajos anteriores, presentarlas en conjunto con la solicitud. 
7.       Una vez finalizada la/las perforación/es presentar Informe Final de los trabajos 
realizados en el área. 
8.       Importe de Permiso, TASA: 1.700 M (Módulo Fiscal correspondiente al año 2025 
equivale a $12) $20.400 (pesos veinte mil cuatrocientos con 00/100) por cada permiso 
(AB – INSTITUTO PROVINCIAL DEL AGUA; PERFORACIONES RG Nº 40/12-AGRH)  

https://servicios.dgrchubut.gov.ar/modulos/tasas.php 

Como ente regulador provincial, el IPA posee el derecho de realizar auditorías en el área 
de trabajo, siempre y cuando se dé aviso anticipado a la empresa o persona física que